uenit in Egiptum, ubi seu Cesaris gratia promerenda seu ira uitanda occideretur. 18. Porro Cesar insequens uenit in Egiptum, cui oblatum est caput; ibi Cleopatre copulatur. 19. Quem Photinus inter epulas molitur occidere; Cesar autem quasi pro mortis solatio Pholomeum tenuit, quem postea Nilo submersit, ut sequentia docebunt. 20. Pharum quoque cepit domitisque Egiptiis Cleopatram regno restituit. 21. Deinde Scipionem et unionem cum ceteris qui in Affrica cum Iuba rege copias habuerunt insequitur et plures occidit. 22. Cato Vticam fugiens ueneno periit. 23. Cesar adhuc persequi animatus uenit Mundam Hispanie ciuitatem, ubi Gneius Pompeius bello procubuit. 24. Sextus uero Pompeius in Siciliam fugiens pyriticam exercuit. 25. His omnibus prosperatis Iulius Romam rediit, libertatem obpressit. 26. Set post duos annos senatu conspirante a Bruto et Cassio uiginti quatuor uulneribus in Capitolio occubuit. 27. Qui timentes uulgu fug[i]erunt ab urbe. 28. Antonius uero magister milicie Cesaris contra predictos interfectores bellum as- [fol. 8va29 | fol. 8vb1] sumens apud Mutinam Italie ciuitatem eosdem obsedit. 29. Senatus ergo quia se consentiente factum fuerat tres principes eis in auxilium miserunt, scilicet Hyrcum et Pansam cum Octauiano qui postea dictus est Augustus Cesar qui fuit filius Iulie que soror fuit Iulii Cesaris Gagi, quem sibi in filium adoptauerat. 30. His aduenientibus occurrit Antonius, et ibidem Yrcus occubuit. 31. Pansa uero uulneratus multis diebus post moritur. 32. Octauianus quoque exercitum trium obtinuit. 33. Set Dolobella miles acceptus Antonio ipsum Antonium cum Octauiano confederauit, dicens Octauiano, “Antonius ulciscitur auunculum tuum, facias secum fedus.” 34. Et sic factum est, quia iunctis exercitibus Romam redierunt et rem publicam obpresserunt. 35. Ciceronem quoque quia publica Philippica inuecticia scripserat in Antonium et preterea ex multis Romanis nobilibus plures peremerunt. 36. Antonio quoque ad maiorem confirmationem federis Octauiam sororem suam cum matrimonio coniunxit. 37. Diuiseruntque cuncta regna Rome subdita. 38. Et euenerunt transmarine <\*\*\*> Egyptus scilicet. 39. Catulo quoque, qui magnam partem habuit exercitus [fol. 8vb29 | fol. 9ra1] in Affrica, ei relicta est Affrica et Sardinia et Corsica cum Sicilia.

19 Pholomeum *TC*: Ptolemeum *Huygens*

25 Iulius *is added above* Romam *T*

27 fug[i]erunt *my correction*

29 Hircium *BC* filius Iulie *TC*: filius Acciae filie Iulie *B reported by Huygens*

35 inuecticia *TB*] inuectiua *Bischoff*